株式会社テクノスの鳥取市への進出に係る調印式の開催について

株式会社テクノス（本社：岡山県総社市）が、鳥取市に半導体製造装置・AI インフラ・

防衛宇宙等の最先端産業部品製造工場を設置することが決定し、これを支援する鳥取

県・鳥取市との間で、下記のとおり協定書の調印を行います。

記

１ 日 時 令和８年２月５日（木）１５時４０分から１６時１０分

２ 場 所 ホテルモナーク鳥取 ２階 仁風の間（西）

      （鳥取県鳥取市永楽温泉町４０３）

３ 内 容 （１）鳥取市進出に伴う協定書の調印式

      （２）同社の概要及び事業計画の説明及び記者会見

４ 出席者 株式会社テクノス 代表取締役 藤井 範之（ふじい のりゆき）

                 取締役 藤井 裕也（ふじい ゆうや）

      鳥 取 県   知 事 平井 伸治（ひらい しんじ）

      鳥 取 市   市 長 深澤 義彦（ふかざわ よしひこ）

５ 会社概要

⑴ 会 社 名  株式会社テクノス

⑵ 代 表 者  代表取締役 藤井 範之（ふじい のりゆき）

⑶ 所 在 地  岡山県総社市東阿曽 1289-1

⑷ 設 立  平成１６年１１月

⑸ 業務内容  金属部品の加工（マシニングセンターによるアルミ加工など）

⑹ 従業員数  ９４名（令和８年１月現在）

６ 立地計画の概要

⑴ 事業所名  株式会社テクノス 鳥取工場（仮称）

⑵ 所 在 地  鳥取県鳥取市本高２９０－１

⑶ 事業内容  半導体製造装置・AI インフラ・防衛宇宙等の最先端産業部品製造

操業予定  令和８年春頃（予定）

資 料 提 供

令和８年１月２９日

担当課

(担当)

企業立地・支援課

（福山・山根）

電 話 20-3225